
JATEKO

Etxeko tartak

Letxuga eta antzeko hostoak, tomate sikua,
azenarioa, olibak, intxaurrak, kipula errea,
sagarra eta ahuntz gazta plantxan,  
binagretarekin lagunduta

POSTREAK

GURE PLATERAK

Jogurt naturala

Gazta, sagar dultzearekin

Ahuntz gazta entsalada

Txipiroiak plantxan

Urdaiazpiko kroketak (8u)

Haragi lasaina

Aza entsalada epela

Txistorra

Aza berakatza eta sagar ozpinarekin
salteatua. Sagarra, intxaurrak eta
granadarekin lagunduta.

3.50€

4.70€

17.80€

12€

16.30€

Txuleta (Enkargupean)

Basatxerri urdaiazpikoa

Txorizoa sagardo erara

3 zapore 3 kolore 

8.60€

Izozki tarrinak (Iztueta) 3.00€

Etxeko batidoak 4,50€

Barazki lasaina 15.80€

Amillenan agroekologiaren bidean ari gara
inguruko nekazari, abeltzain, okin eta artisauekin elkarlanean. Prozesu eta harremanetan arreta ipiniz, 
elkar-zaintza eta oreka bilaten dugu, ahora eramango duzuenak on egin dezan!

MOKADUAK

10€

9.60€

18.90€

12.60€

48.60€/KG

Antxoilak (10u) 15€

Falafelak (5u) 8.50€

Gazta taula 15.60€

Untable begetalak
12.50€

zapore bakarra 7.20€

Arroz edari edo behi esnea aukeran
-%100 kakaoa
-Platano eta fruta lehortuekin

5,90 €

*GALDETU ALERGENOENGATIK

Arroza barazkisaltoka
Arroz integrala eta sasoiko barazkiak
tamari saltsarekin wokean salteatuta.

13.60€

Etxeko bonboi surtidoa 5,90 €

Berdel kroketak (7u) 10€

Balentzianoa / Eskozesa 7 €

Oilasko tinbala
Patata eta baserriko oilasko hostopilak,
garagardo artisau eta mahaspasa saltsa
espeziatuan.

18.90€

Penka beteak

Barazkidun bexamelarekin betetako
penka albardatuak. piper berde saltsa
batekin lagunduta

15.90€



PARA
COMER

POSTREAK

NUESTROS PLATOS

Txipirón a la plancha

Yogurt natural

Queso con dulze de manzana

Ensalada de queso de cabra
Croquetas de verdel (7u)

 Lasaña de carne

Ensalada templada de  col

Txistorra

Hojas de lechuga y variadas, tomate encurtido,
zanahoria, olivas, nueces, cebolla pochada,
manzanas y queso de cabra a la plancha,
acompañado de una vinagreta de mostaza

Col salteada con ajo, sal y vinagre,
acompañada de manzana, nueces y
granada y aceite al pimentón.

3.50€

4.70€

12€

16.30€

Chuleta (por encargo)

Arroz barazkisaltoka

Jamón Basatxerri

Chorizo a la sidra

Arroz integral salteado en el wok con
tamari y verduras de temporada. 

3 sabores 3 colores

13.60€

8.60€

Tarrinas de helado (Iztueta) 3.00€

Batidos naturales

Tartas caseras

4,50€

Lasaña de verduras 15.80€

En Amillena apostamos por la agroecología.
Prestamos atención a los procesos y a las relaciones, buscando el cuidado y el equilibrio, en colaboración con 
agricultoras, ganaderas, panaderas y artesanas de la zona, para que eso que os lleveis a la boca siente bien!

RACIONES

10€

9.60€

18.90€

12.60€

48.60€/KG

Anchoas en salazón 15€

Falafel 8.50€

Tabla de quesos 15.60€

Untables vegetales
12.50€

sabor único 7.20€

Opcional con leche de vaca o bebida de arroz
-%100 Cacao
-Platano con frutas pasas

5,90 €

**PREGUNTAR POR LOS ALÉRGENOS

17.80€

Surtido de bombones caseros
Valenciano / Escozes

Croquetas de jamón (8u) 10€

5,90 €

7 €

Timbal de pollo

Pencas rellenas

Pollo en salsa especiada de cerveza,
pimientos y pasas, intercalado con
láminas de patatas.

Pencas rebozadas rellenas de una
bechamel con verduras, acompañadas
de una salsa verde de pimiento.

18.90€

15.90€


